

לירון תמיר "להערכתנו לא צפוי מחסור במזון גס"

לירון תמיר, הכלכלן הראשי של מועצת החלב מעריך כי יידרשו סכומים גבוהים לשיקום של רפתות העוטף שנפגעו מעבר לפיצויים על הנזקים הישירים והעקיפים •

על איך משפיעה המלחמה על רפת החלב, בכל הקשור למחירים, מחיר מטרה ועלויות מזון, נדמה כי התשובה די ברורה, לפחות ברמה האסטרטגית. לירון תמיר "יש כמה האתגרים של רפת החלב שאיתה נאלץ להתמודד כתוצאה מהמלחמה. הדבר הראשון, שיקום רפתות עוטף עזה, שחלק מתקציב השיקום יגיע מפיצויים מקן הפיצויים של מס רכוש עפ"י החוק והתקנות. פיצויים אלו כוללים הן פיצוי על נזק ישיר (פגיעה בתשתיות, מבנים, ציוד, מלאי מזון ובע"ח) והן על נזק עקיף הנובע מהפסד הכנסה בגין ירידה בשיווק חלב ויציאה עודפת של פרות. להערכת יידרשו סכומים גבוהים הרבה יותר כדי לשקם ולבסס את הייצור בעוטף עזה ואני מניח כי יועמדו לכך תקציבים במסגרת מנהלת תקומה לשיקום הנגב המערבי. התמודדות עם הנזקים העקיפים בשאר הארץ, אנו לומדים כעת את התקנות לפיצויים בחקלאות.

באזורים נוספים מעבר ל-0-7. בעיה נוספת, התמודדות עם מצוקת כוח אדם, בטווח הקצר בעזרת מתנדבים (משרד החקלאות מעמיד לתמיכה בארגוני מתנדבים בחקלאות כ-50 מיליון ₪), עידוד עובדים ישראלים (מענקים ותמיכות). בטווח הארוך הקטנת התלות בתאילנדים והסתמכות על מתנדבים ממדינות אחרות, עובדים ישראלים וטכנולוגיות חוסכות כ"א. בעיה שלישית, עלות המזון - החלשות השקל מייקרת כמוון את המזון המיובא ייקור שיקזז במקצת את ההוזלה במחירים העולמיים. אנו עוקבים אחר זריעות הסתיו והחורף להערכתנו לא צפוי מחסור במזון גס. במקביל צריך לעשות חשיבה נוספת על היקף מלאי החירום של מזון לבע"ח הנדרש לענף. בהקשר זה גם פנינו לגורמים הרלבנטיים כדי לבחון את הצורך במלאי חירום של אבקות חלב. ובעיה אחרונה, כל נושא החירום

"צריך לעשות חשיבה נוספת על היקף מלאי החירום של מזון לבע"ח הנדרש לענף. בהקשר זה גם פנינו לגורמים הרלבנטיים כדי לבחון את הצורך במלאי חירום של אבקות חלב..."

מכון תערובת כפר יהושע

830 יום:

אנח את השלש
 אלים אותה אמונה באמצע השמים
 אסר את הקנינים כק לא יסתירו
 אפלות זאת בתוכי
 ואלים
 ואצאת כק אל היום.

טלי ורסנו

לקוחות יקרים.ות
בתקופה מורכבת זו
חשוב שתדעו שאתם.ן
בליבנו ומחשבותינו
שולחים חיזוקים
שנדע ימים שקטים ויפים יותר

מכון תערובת כפר יהושע

להזמנות: 073-3246094
feedmill.co.il

- לאור המלחמה יש לחזור ולבחון את התארגנות הרפתות לשעת חירום: מיגונות, מיגון מבנים ומיגון אישי. מאגרי מים לשעת חירום, גנרטורים וכיו"ב, נושא שכמובן יש לתקצב".

נדמה כי הפגיעה פחות קשה ממה שחששנו והמצב הכלכלי של ענף החלב כחודש וחצי מאז תחילת המלחמה בסה"כ סביר?

"תראה, מספר רפתות נפגעו באופן ישיר - תשתיות, מבנים, מיכון ובע"ח. וגרוע מכך נרצחו ונחטפו רפתנים בהם עובדים זרים. הנזק לרפתות בעוטף פוגע בפרוטנציאל הייצור של הרפתות בעוטף עזה, מדובר באזור שפעלו בו 17 רפתות שיתופיות מהמפוארות בארץ ועוד 8 רפתות משפחתיות במושב יכני. ברפתות העוטף מייצרים כ-7% מסך תפוקת החלב הארצית. רפת אחת נאלצה להתפנות ובמספר רפתות נוספות הייצור חלקי ביותר, האוכלוסייה פונתה ועבודת הרפת נעשית ע"י צוותים מצומצמים שנשארו בישובים ובעזרת מערך מתנדבים שמפעילה התאחדות יצרני החלב, אחים לרפת. בהזדמנות זו אני רוצה לציין את המחלבות, מובילי החלב, ספקי המזון ותשומות נוספות שאפשרו עבודה ברפתות העוטף זמן קצר אחרי המתקפה, הפרות קיבלו אוכל וטיפול וחלב שיוצר ברפתות אלו נאסף ע"י המובילים והגיע למחלבות. גם בשאר הארץ המלחמה משפיעה מספר ישובים בצפון בהם יש רפתות פגועות ובכל הארץ יש מחסור בדיים עובדות בחקלאות בשל עזיבת התאלנדים, הפסקת כניסת עובדים מהרש"פ ומגויסים רבים. בשל הפגיעה בפרוטנציאל הייצור (ונוסף לכך את קדחת שלושת הימים שמצאה לה זמן לנחות כאן) הוחלט להבטיח מחיר מלא לכל החלב שמיוצר בחודשים נובמבר ודצמבר ולהמליץ על מדיניות מרחיבה ל-2024 שתכלול הגדלה של המכסות והגדלת התגמול לחלב המיוצר מעבר למכסה. כמו כן הותקנו תקנות המאפשרות לרפתות באזורי לחימה לייצר את מכסתם במסגרת הסדרי אומנה ברפתות אחרות. למרות הפגיעה בפרוטנציאל הייצור אין ולא יהיה מחסור בחלב ומוצריו ויצרני החלב כתמיד יודעים לספק את הביקוש בכל תנאי, לצערי יש המנצלים באופן ציני את המצב ושר האוצר האריך את הפטור על יבוא חלב שתייה ב-3 חודשים".

ומילה אחת על בשש לאחר המלחמה, לאן לדעתך אנחנו נלך?

"להערכתך גם מלחמה זו הוכיחה את חשיבותו של הייצור המקומי ואת חוסנו של ענף החלב להמשיך לייצר ולשווק חלב בכל תנאי ומצב. אני מאוד מקווה שהמלחמה תוריד מהשולחן אג'נדות שמטרתן הייתה להחליש את הענף ולהרחיב את היבוא". ▲